
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
Г. АСТРАХАНИ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35» 
(МБОУ г. Астрахани «СОШ № 35») 

 
 

ПРИКАЗ 
 

06.06.2019 г.                                                                                                        № 126/2 

 
Об учете детей, подлежащих 

обучению 

        На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

Постановления  администрации муниципального образования «Город Астрахань от 

06.06.2019 № 254 «Об утверждении Положения об учете детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и 

среднего общего образования на территории муниципального образования «Город 

Астрахань», руководствуясь уставом МБОУ г. Астрахани «СОШ № 35», в целях 

осуществления учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, и детей, не 

посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в 

МБОУ г. Астрахани «СОШ № 35», и обеспечения контроля за сохранением контингента 

учащихся,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок учета детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

на закрепленной территории МБОУ г. Астрахани «СОШ № 35» (приложение № 1). 

2. Утвердить план ежегодных мероприятий по учету детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, и детей, не посещающих или систематически пропускающих 

по неуважительным причинам занятия в МБОУ г. Астрахани «СОШ № 35» 

(приложение № 2). 

3. Утвердить состав комиссии по сбору информации для формирования единого 

банка данных (приложение № 3). 

4. Заместителю директора по УВР Ахмеевой А.Р.: 

4.1. Принять меры для обеспечения выполнения Плана мероприятий по учету 

детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, и детей, не 

посещающих или систематически пропускающих по неуважительным 

причинам занятия в МБОУ г. Астрахани «СОШ №35». 

4.2. Информировать Управление образования администрации муниципального 

образования «Город Астрахань» о распределении выпускников 9-х классов в 

срок до 25 сентября текущего года. 




